
GUD GIR - VI DELER

Mål, grunnlag og organisering

Hovedmål for trosopplæringen

Olsvik menighet arbeider for at de som vokser opp skal lære om vår kristne tro og oppleve at det kristne fellesskapet er et godt sted å være. De skal få et eierforhold til Olsvik kirke og oppleve at kirken alltid er der for dem, i alle livets situasjoner, og vi skal gjøre dem trygge på at Gud alltid er med. Vi er en motkultur mot destruktive krefter i verden og peker på Jesus.

Grunnlag og særpreg

Olsvik kirke ble åpnet i 1990 og er plassert på en høyde, i enden av en blindvei. Menigheten ble skilt ut fra Loddefjord menighet på 80-tallet, og har siden det vokst seg større enn modernemenigheten. Menigheten består av flere områder: Kjølkelvik, Olsvik, Godvik og Drottningsvik. Kirken ligger slik til at det ikke er naturlig for alle innbyggerne i menigheten å spasere til kirken. Geografien gir noen utfordringer med tanke på deltakelse i menighetens arbeid, men vi opplever likevel at vi treffer folk fra alle kanter av menigheten med tiltakene våre.

Innbyggerne er unge, og det er mange barnefamilier. Bebyggelsen består både av blokker, eneboliger og rekkehus. Det er 30 nasjonaliteter representert i området og på skolene. Vi opplever stor utskifting i de små leilighetene i menigheten, mens det er mindre utskifting i eneboligene. Det virker også som at den meste av flyttingen skjer før barna kommer i skolealder. Takket være aktiv innsats fra kommune, institusjoner, idrettslag, næringsliv, skole, politi og kirke er Olsvik menighet et godt sted å vokse opp, på tross av at det finnes uønskede elementer i nærmiljøet. Området kan beskrives som en typisk drabantby, med innbyggere fra alle lag av samfunnet. Samholdet blant ungdommene er sterkt og man er stolt over å komme fra Olsvik, Godvik, Kjølkelvik eller Alvøen.

Det ble gjort en omfattende folkehelseprofil for Laksevåg bydel i 2015, og den sier følgende om levekår:

- Andelen med videregående eller høyere utdanning er lavere enn landsnivået.
- Bydelen er ikke entydig forskjellig fra landet som helhet når det gjelder andelen barn (0-17 år) som bor i husholdninger med lav inntekt (under 60 % av nasjonal medianinntekt)

I menigheten finnes cirka ti barnehager, en barneskole, to kombinerte barne- og ungdomsskoler og en videregående skole. Samarbeidet med skolene og andre institusjoner i menigheten, er veldig bra.

Idrettslagene står sterkt i området og mange av våre unge er med i dem. Det finnes både kampsport, fotball, håndball og andre grener. Det er også en bra korpsbevegelse som mange deltar i. Det er lite tilbud til ungdom som ikke er med i en organisert aktivitet. Det har vært tilbud på Kjølkelvik skole og i forbindelse med Grendahuset.

Dåpskullet ligger rundt 90, konfirmantkullet rundt 120 og så er det 140 18-åringer som er registrerte medlemmer. Dette kan tyde på at snittalderen på innbyggerne i menigheten er sakte på vei oppover. Rundt 90 % av de som blir født i menigheten, blir døpt og i overkant av 90 % av de dømte konfirmeres.

Olsvik kirke er en arbeidskirke med lav terskel. Den har ikke de samme, lange tradisjonene som de eldste kirkene i Bergen, men det er likevel stadig flere mennesker som føler tilknytning til Olsvik kirke. I 2014 var det 89 barn som ble døpt, og 31 av dem ble døpt i andre kirker. I tillegg var det 12 barn som ble døpt i Olsvik kirke som bor i en annen menighet. Dette viser at bildet er sammensatt, at det både finnes personer som bor i menigheten som har tilknytning til andre kirker, og at det finnes noen med tilknytning til Olsvik som bor andre steder. Tilsvarende var

det i 2014 åtte vigsler i Olsvik kirke og tre av dem bor ikke i menigheten. Dette viser både at det er veldig få vielser i Olsvik kirke, men at det også er personer med så sterk tilknytning at de velger å gifte seg her, selv om de bor andre steder. Aktiviteten i kirken viser at mange bruker kirken og har tilknytning til Olsvik kirke som arbeidskirke. Dåpstallene og vigselstallene viser at flere også får tilknytning til kirken som seremonikirke, men at det fremdeles er noen som velger å bruke andre kirker til dåp og vigsel. Kirkerommet er rikt utsmykket med forskjellige typer kunst og vinduene i kirken prydes av glasskunst.

I kirken er det gudstjenester hver søndag, åpen barnehage mandag, onsdag og fredag, babysang mandag og onsdag, Olsvik TenSing samles hver tirsdag, Shine, et samarbeid med SFO på Olsvik skole, øver hver onsdag. I tillegg har vi et omfattende konfirmantopplegg, egne skolegudstjenester for barn og unge i forbindelse med jul og påske og julevandring for barnehagene. Menigheten driver sorggrupper, også for barn. Kunst og kultur er sentralt i menigheten med flere konserter og en årlig salgsutstilling av forskjellige kunstarter, med seminarer, konserter og forestillinger i tilknytning.

I løpet av uken er det mange mennesker innom Olsvik kirke. Hjemmeværende foreldre som benytter seg av Åpen barnehage og Babysang representerer mange av dem. I tillegg er det god aktivitet av ungdom rundt TenSing, og gudstjenestene preges av en eldre kjernemenighet og dåpsfølger. Vil tilbyr lederkurs for unge, både i TenSing og gjennom MILK og LiV. Det er også en gruppe speidere i menigheten, tilknyttet KFUK-KFUM-speiderne.

Som en rød tråd i trosopplæringsplanen har vi valgt å bruke Kristuskransen. De forskjellige perlene blir presentert på forskjellige årstrinn: 4 år: Jeg-perlen, 5 år: Gledesperlen, 6 år: Dåpsperlen, 7 år: Ørkenperlen, 8-9 år: Hemmelighetsperlen, 10 år: Gudspæren, 11-12 år: Stillhetsperlen, 13 år: Nattens perle, 14-15 år: Oppstandelsesperlen, 16-18 år: Kjærlighetsperlen. I konfirmanttiden blir ungdommene i tillegg presentert for alle perlene, og mottar hele kransen som en gave.

Organisering, rammer og ansvar

Menighetsrådet har delegert det daglige ansvaret for trosopplæringen til staben i kirke. Den består av to prester, to kateketer, kantor, diakon, kirketjener, administrasjonsleder, frivillighetskoordinator, styrer og assistent i åpen barnehage. Kateket I har det faglige ansvaret for trosopplæringen i menigheten. Hele staben bidrar inn i trosopplæringen og de to kateketene er de som har størst fokus på planlegging og gjennomføring. Kateket I har 100 % og kateket II har 70 % stilling.

Videre har menighetsrådet nedsatt et eget trosopplæringsutvalg, som har fått ansvaret for å styre det overordnede planarbeidet med trosopplæringen. Leder av utvalget er menighetsrådets representant og i tillegg sitter begge kateketene pluss andre frivillige fra menigheten i utvalget.

I arbeidet med ny trosopplæringsplan er det viktig for menighetsrådet at både trosopplæringsutvalget og de ansatte jobber for å opprettholde all den gode aktiviteten i menigheten. Førsteprioritet er å styrke eksisterende tiltak og sørge for at nye tiltak hjelper til med den styrkingen. I arbeidet med å utvikle ny plan, og etterhvert få i gang nye tiltak, er grunnlaget alltid at det er menigheten sin plan, at alle kan stå bak vedtakene og jobbe for at det kommer menighetsbyggingen til gode.

Samarbeid med hjemmet er sentralt, og kommunikasjon med foresatte, familie og faddere skal være tydelig i alle tiltak. Planen gjelder for alle døpte i alderen 0-18 år, og når vi skal utvikle nye tiltak, kommer vi til å fokusere på de yngste aldersgruppene først.

For å få gjennomført alle tiltakene i planen er vi avhengig av flere frivillige medarbeidere. Vi legger til rette for at så mange som mulig av menighetens medlemmer er med, både i planlegging, gjennomføring og evaluering av tiltakene. Alle ansatte jobber kontinuerlig med lederomsorg og rekruttering av nye medarbeidere. Tiltakene i seg selv legger til rette for deltakelse av andre medarbeidere enn de ansatte. Vi engasjerer foreldre, faddere, annen

familie og andre til å være med i arbeidet.

Vi har ett kirkebygg i menigheten, og låner allerede nå lokaler til å gjennomføre konfirmanntarbeidet og menighetsrådsmøter. Speiderne har sitt eget lokale. Olsvik kirke er en god arbeidskirke med mange rom, og det skjer mye i bygget, i løpet av uken. Dette vil få innvirkning når man skal vurdere å sette i gang nye tiltak. Antall frivillige medarbeidere og potensialet for å skaffe flere, har også stor betydning for planen.

Økonomien til Olsvik menighet er god, og Trosopplæringsplanen skal være økonomisk forsvarlig å gjennomføre, med de midlene som kommer inn fra forskjellig hold. For å kunne gjennomføre hele planen må noen av tiltakene finansiere sine egne utgifter, ved deltakerbetaling.

Både stab, utvalg og råd er aktive, både i arbeidet med å ferdigstille planen, og i å opprettholde og evaluere den. Det er viktig at både ansatte og frivillige gis rikelig mulighet til å kommentere og komme med innspill. Derfor er diskusjonen fremme både på stabsmøter, møter i trosopplæringsutvalget og på menighetsrådsmøtene.

Budsjett for trosopplæringen utarbeides av Trosopplæringsutvalget og vedtas av menighetsrådet. I forbindelse med utarbeidet plan vil det også lages en fremdriftsplan, for når man ønsker å sette igang nye tiltak. Menighetsrådet delegerer til Trosopplæringsutvalget å se til at fremdriftsplanen følges, evt. endres dersom det er nødvendig.

Vedlegg:

- Fremdriftsplan og årshjul.xls
(/Files?fileID=ff6d4a23-7122-4b6d-bf77-045ba8eb3a58)
- Materiell som deles ut ved trosopplæringstiltak.docx
(/Files?fileID=c88d99c8-7bfa-45b9-add1-56c2abbc9fac)
- Plan for samarbeid med skoler og barnehager i Olsvik menighet.docx
(/Files?fileID=8332b6ec-fc5f-46a3-b500-6d600e230332)

Sentrale dimensjoner

Samvirke med hjemmet og familien

For at trosopplæringsplanen til Olsvik menighet skal bli en bra plan, som menighetens medlemmer ønsker å være en del av, må vi ha et godt samarbeid med hjemmet og familien, til våre barn og unge. Trosopplæring skjer både i kirken og i hjemmet, og allerede fra dåpssamlingen utrunder vi foreldre, foresatte og faddere til å være delaktig i trosopplæringen. Konkret skjer dette f.eks. ved at vi presenterer sanger, aftenbønner og annet materiell som kan brukes i hjemmet. Videre vil vi i forbindelse med alle tiltakene benytte sjansen til å informere om og reklamere for relevant materiell, f.eks. ved å dele ut faddergaver til kontaktfadder på dåpsgudstjenesten.

Det skal være god kommunikasjon med foresatte i forbindelse med det som skjer i kirken. Når vi inviterer til tiltak bruker vi sms, e-post og vanlig post til info, og elektronisk påmelding via hjemmesiden vår.

Vi skal legge til rette for at foreldre kan være med som frivillige i tiltakene, vi skal arrangere egne samlinger for foreldre og faddere, og de skal være aktive i evalueringen. Som kirke skal vi gi familie og faddere mange gode grunner til å være med på det som skjer i kirken.

Barn og unges medvirkning

Med medvirkning mener vi her at barn og unge skal være med å planlegge, gjennomføre og evaluere arrangement, tiltak og arbeid i menigheten. Vi ser også på ledertrening som en videreutvikling av medvirkningen, når de unge er klare for det.

I våre kontinuerlige tiltak ønsker vi at barn og unge i størst mulig grad skal være medvirkende. Jo eldre deltakerne blir, jo mer ansvar kan de ha. Slik legger vi til rette for størst mulig grad av medvirkning fra tidlig alder, f.eks. ved å gi de eldste i barnekoret lederansvar overfor de yngre. Dette er starten på en langsiktig plan om å gjøre barn og unge i stand til å ta ansvar og lede arbeid i menigheten. I konfirmasjonstiden kan konfirmanter velge å være medvirkende, både i kontinuerlige tiltak og på breddetiltak.

Breddetiltakene vil fokusere på medvirkning fra deltakerne. Her vil det også variere i hvor stor grad de medvirker, alt fra å ta i mot bok på gudstjenesten, til å være med på planlegging og gjennomføring av gudstjenesten. Vi gjennomfører evaluering etter hvert tiltak, både for ledere, foreldre og deltakere, som et ledd i medvirkningen.

I praksis starter ledertreningen i tidlig alder, og etter konfirmasjonsalder vil ledertreningen spisses i form av kursing av de unge som ønsker det. En slik systematisk ledertrening vil skje i regi av menigheten, enheter og i samarbeid med KFUK-KFUM og KRIK.

Menighetsrådet vil se nærmere på muligheten for å etablere et Barne- og Ungdomsråd. Da vil det bli lettere å ha med de unge i arbeidet med selve trosopplæringsplanen. Demokratiet vil i så måte bli godt ivaretatt. Et slikt forum, og undersøkelser blant barn og unge, kan være med på å finne frem til de rette tiltakene.

Inkludering og tilrettelegging

Alle arrangement skal være mulig å delta på, for alle som bor i menigheten. I all kommunikasjon fra kirken er det viktig å formidle dette og åpne for dialog med foreldre og foresatte til barn og unge som trenger spesiell tilrettelegging. Kirkebygget har en utforming som gjør det mulig for oss å invitere på tross av fysiske begrensninger, og vi legger også til rette for barn og unge med psykiske begrensninger.

Inkludering handler både om å legge til rette for at alle skal kunne delta, og om å øke forståelse og aksept hos normalfungerende barn og unge. Så i tillegg til at tiltakene legger til rette for at alle kan delta, vil innholdet i tiltakene brukes til å bevisstgjøre deltakerne. Et eksempel på det er bruk av tegn i bønner og liturgiske ledd.

For å få til en god tilrettelegging samarbeider vi med kommunale tjenester, bispedømmerådet og andre aktører. Likevel er det viktig å poengtere at god tilrettelegging må involvere foreldre og foresatte, som sitter på masse god kompetanse om sine barn.

Gudstjeneste

Gudstjenesten er ukens pulsslag og menighetens viktigste møtepunkt. Det skal det også være for de som deltar på tiltakene i trosopplæringsplanen, både de kontinuerlige og tidsavgrensede. De fleste av tiltakene vil være knyttet opp til en gudstjenestefeiring og deltakerne vil være med og planlegge og gjennomføre gudstjenesten. Det er en fin måte å vise barn og unge hvor viktig gudstjenesten er.

Som folkekirke er målet vårt å ha et godt fokus på gudstjenesten som et naturlig samlingspunkt, og å lage gudstjenester som alle kjenner at de hører hjemme i, også barn og unge.

Diakoni

Det diakonale arbeidet er en viktig del av menighetens arbeid. Å bry seg om våre medmennesker, inkludere hverandre i gode fellesskap, verne om skaperverket og kamp for rettferdighet er viktige verdier, som vi ønsker å videreføre til barn og unge i menigheten.

Menigheten har en god kultur for å ta vare på hverandre, og gjennom formidling og holdninger læres barn og unge, som er en del av arbeidet vårt, opp til å vise omsorg i alle livets faser. I trosopplæringsplanen har vi tiltak som har fokus på skaperverket og solidaritet for våre medmennesker, lokalt og globalt.

En god måte å lære omsorg på, er å oppleve det i praksis. Derfor vil vi på alle tiltak, både kontinuerlige og

tidsavgrensede, ha en person som har ansvar for å holde oppe det diakonale fokuset. Dette kan være diakon, en annen ansatt eller en frivillig medarbeider f.eks. fra diakoniutvalget. Denne personen skal sørge for at både deltakerne og deres foresatte blir tatt vare på. Alle tiltak skal ha rikelig med ledere, slik at alle deltakere opplever seg sett. Personen som har som eneste oppgave å holde oppe det diakonale fokuset vil i så måte være på topp, og ha mulighet til å gå inn der det er nødvendig.

I samarbeid med nabomenigheten har vi DUA, som er et diakonalt tiltak for ungdom som bor i vår bydel. Vi har to ungdomsdiakoner ansatt i tiltaket, som er et utadrettet tiltak i nærmiljøet. Konfirmantene er med på konkrete diakonale arrangement, blant annet ved å delta i Kirkens Nødhjelp-aksjonen i fastetiden.

Misjon

Misjon er å dele og gi videre, og forstå at vi er med på noe som er alle sitt. Misjon handler ikke bare om å forkynne for og om mennesker i andre land, men det er også behov for kontinuerlig misjon i vår egen menighet. En kirke som ikke overleverer, overlever ikke.

Misjon er fast tema på Helt 1. klasser, i konfirmasjonsundervisningen, Globalløpet og Videre.

Menigheten har ett misjonsprosjekt; Nådehemmet, i Thailand, i samarbeid med Det Norske Misjonsselskap. Dette prosjektet er utgangspunkt når vi bruker misjon som tema i undervisningen. En av gruppene med konfirmanter vil bli utfordret til å jobbe konkret mot misjonsprosjektet og samle inn penger for arbeidet.

Musikk og kultur

Kirkens musikk bygger broer gjennom å åpne sinn og tanker for Guds mysterium. Derfor ønsker vi at musikk og kultur skal ha en plass i tiltakene i trosopplæringen. Musikken setter kirken i stand til å nå lenger i kommunikasjonen, slik at budskapet når lenger. Gjennom kirkemusikken har kirken et skattekammer som den plikter å forvalte, og det vil vi dele med våre barn og unge.

Olsvik menighet har et mangfoldig musikk- og kulturliv. Vi har gleden av å samarbeide med flere flotte musikere, skuespillere og andre kunstnere, og bruker dem i trosopplæringen. Forskjellige kulturelle uttrykk, som teater, dans, m.m., brukes. Av samarbeidspartnere kan vi nevne Dukkenikkerne, Metamorfose, Kirkerottene, Krabatene, Alveslottet, Bjarte Leithaug, Christine Sandtorv, Tore Tomassen, lokale korps og Maj Britt Andersen.

Menigheten tilbyr Babysang-kurs til babyer opp til ett år, med temaet "Musikk fra livets begynnelse".

Kunst- og kulturuken i Olsvik er en viktig del av det som skjer i løpet av året. I løpet av uken tilbyr vi konserter, forestillinger og seminarer for alle aldre. TenSing er aktivt med og lager Ung Messe, Åpen barnehage tilbyr teater for barn og Shine holder konsert.

I konfirmasjonstiden har vi en egen interessegruppe som jobber med foto og video, TenSing jobber med dans, drama og musikk gjennom hele året, med to store konserter i tillegg til Ung Messe, lysmesse og deltakelse på andre gudstjenester og arrangement.

Skolene er en spennende samarbeidspartner med tanke på kulturelle møteplasser i menigheten. Konkret har vi et SFO-kor i samarbeid med Olsvik skole, og et barnekor for de som er over SFO-alder. Skolene er også med og bidrar musikalsk på skolegudstjenester i høytidene.

Samarbeid med barne- og ungdomsorganisasjoner

I trosopplæringsplanen legges det opp til samarbeid med både barne- og ungdomsorganisasjoner, andre menigheter og aktører i nærmiljøet. Flere av enhetene er medlem av Norges KFUK-KFUM, ledertrening arrangeres i samarbeid med KFUK-KFUM og KRIK og andre tiltak samarbeider både med Norsk

Søndagsskoleforbund, Barnas Katedral og St. Jakob-prosjektet.

Alle ansatte følger med på hva som beveger seg i barne- og ungdomsorganisasjonene, for å fange opp interessante tilbud om arrangement, tiltak og materiell som måtte dukke opp. Vi ønsker også å være en aktiv part i møte med dem, slik at vi kan lære av hverandre.

Gjennom deltakelse i MOLA (Meningsfull oppvekst i Laksevåg, mola-stiftelsen.no) holder vi tett kontakt med lokalmiljøet og alle dets aktører, for et godt samarbeid. Både barnehagene og skolene i menigheten responderer positivt på våre henvendelser. Menigheten samarbeider også godt med lokale idrettslag og korps.

Frivillig medarbeiderskap

Olsvik menighet er alle døpte som bor innenfor menighetens geografiske grenser. Blant disse finner vi de frivillige medarbeiderne, som er kjernen i menighetens arbeid. Uten disse ville vi ikke vært den kirken vi er i Olsvik i dag.

De ansatte er satt til å hjelpe menigheten, og legge til rette for at de som ønsker det kan bidra aktivt i menighetens arbeid. Ved å være aktiv i menighetsarbeidet, er man aktiv i sin tro. All tjeneste for menigheten er et uttrykk for tro og viktig for at menigheten skal fungere. Dermed har tjeneste for menigheten en dypere mening og flere dimensjoner enn annen frivillighet i samfunnet. Sammen bygger vi Olsvik menighet, og alle bidrag er like viktig.

Menighetsråd, utvalg og ansatte jobber for å legge til rette for at alle som ønsker det skal kunne få bidra i menighetens arbeid, med sine evner og talenter. Fra tidlig alder utfordrer vi til medarbeiderskap i arbeidet. Fra konfirmasjonsalder tilbyr vi ledertreningskurs. Barn og unge gis mulighet til å bidra i oppgaver de er komfortable med. Menigheten ønsker å gi dem gode opplevelser av fellesskap og mestring. Foreldre av barn som inviteres til tiltakene utfordres til å bidra på tiltaket.

I tillegg til at alle ansatte har i sin instruks å rekruttere og utfordre til tjeneste for menigheten, har vi en egen frivillighetskoordinator som på en spesiell måte fokuserer på dette. Det skal være god oppfølging av de som ønsker å bidra til menighetens arbeid, og vi skal vise omsorg for dem, også ved å arrangere årlige medarbeiderfester.

For å involvere de unge i større grad i menighetens planarbeid og drift, kan menighetsrådet vurdere å etablere et barne- og ungdomsråd, som kan diskutere saker og komme med innspill til ansatte og menighetsråd.

I tillegg har vi gjennom MOLA (Meningsfull oppvekst i Laksevåg), en unik mulighet til å samarbeide med mange institusjoner og organisasjoner om rekruttering av frivillige.

Menigheten er avhengig av stor andel frivillig tjeneste for å gjennomføre trosopplæringsplanen. Når vi jobber med frivillige må vi legge til rette for at alle som ønsker det kan få bidra med det de er gode på. Vi må bygge opp et trygt fellesskap som gjør det mulig for alle å utfolde seg. Terskelen skal være lav for å ta kontakt med kirken og vi skal ta vare på dem som tar kontakt.

Tverrfaglig samarbeid

Tverrfaglig samarbeid er mer enn bare det at forskjellige faggrupper jobber sammen. Tverrfaglighet er når dette samarbeidet fører til noe som ikke kunne skjedd, dersom man ikke jobbet sammen. Vårt mål med det tverrfaglige samarbeidet er at det skal oppstå noe i møtepunktet mellom faggruppene, som ikke fantes fra før.

Trosopplæringsplanen er blitt til i et slikt samarbeid, hvor de ansatte, mentor, Trosopplærings-utvalget og Menighetsrådet har vært aktiv.

Alle ansatte er involvert i planlegging og gjennomføring av de forskjellige tiltakene i planen, også pedagogene i

Åpen barnehage. Hovedansvaret for tiltakene er også fordelt mellom de ansatte. Slik sikrer vi at tilnærmingen til tiltakene blir mangfoldig, samtidig som vi åpner for muligheten for at noe nytt kan oppstå.

Kartlegging av kompetanse hos ansatte og frivillige er en god måte å sikre at hver og en får jobbet med det de er best på. Frivillige skal være med, ikke bare på gjennomføring, men også på planlegging og forberedelse, slik at vi utnytter all god kompetanse som er tilgjengelig. Frivillige kan også være hovedansvarlige for tiltak.

Vi har fokus på at alle faggruppene som er representert i staben, skal brukes i tiltakene. I tillegg legger vi til rette for at andre faggrupper skal være synlige og bidra i tiltakene. Et eksempel på dette er når vi inviterer politiet til å være med på Tårnagenthelg. Vi utfordrer frivillige til å bidra med sitt fag og bruker det inn i tiltakene.

Tverrfaglig samarbeid betyr også at alle ansatte må sette av tid til egen faglig oppdatering, både i form av selvstudie og kurs. Vi setter av god tid til planlegging i forkant og organisering av det praktiske foran hvert enkelt tiltak. I etterkant gjennomfører vi god evaluering, slik at vi stadig blir bedre og lærer av hverandre.

Kommunikasjonsarbeid

Som invitasjoner til tiltak og generell informasjon lager vi brosjyrer, plakater og invitasjoner som er innbydende. Planlegging er viktig og vi har et årshjul som beskriver tiltakene og når og hvordan de skal planlegges og forberedes. Sosiale medier, SMS, menighetsblad og menighetens egne nettsider brukes som informasjonskanaler, i tillegg til ordinær brevpost. Vi ser at det ikke holder med brev alene, og velger derfor å satse på andre kanaler også.

For å kommunisere med de minste, som ikke kan lese, bruker vi bilder i invitasjonene.

Det er også viktig å være ute med informasjon der folk er. Vi må være synlig på helsestasjon, via skolene, i samarbeid med FAU, på lokale møteplasser (f.eks. butikker), etc. For å sikre gjenkjennelse legger vi opp til enhetlig layout og logoer som går igjen, slik at det blir kjent og tydelig hvor informasjonen kommer fra. Lokale og regionale medier skal også brukes for å markedsføre tiltakene.

Til hvert tiltak skal det være en markedsføringsplan, basert på en felles mal. Dette for å sikre at vi ikke glipper på markedsføring, hverken på tid eller på medium.

Tiltak

Antall aktive tiltak: 11

Totalt antall per årskull: 188

Totalt antall timer summert: 221

Alder	Navn på tiltaket	Omfang i samvær	Omfang i timer	Samlet for målgrupper
0	Babysang	30	60	60
0	Trosopplæring i hjemmet	8	8	8
0-0	Forberedelse til barnedåp	2	5	5
1-3	Dåpshilsen med gave	1	1	3
4	Min Kirkebok	6	12	12
6	Helt Førsteklasses!	5	11	11
8-9	Tårnagenthelg	2	9	18
11-12	LysVåken	2	16	32
14	Velg!	1	3	3
15	Konfirmasjonstiden	20	60	60
16-18	Ungdommens julegudstjeneste	1	3	9

Tiltak i planen rettet mot det enkelte alderstrinn

Alderstrinn	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Antall	3	1	1	1	1	0	1	0	1	1	0	1	1	0	1	1	1	1	1

Passive tiltak**Antall passive tiltak: 11****Totalt antall per årskull: 87****Totalt antall timer summert: 135**

Alder	Navn på tiltaket	Omfang i samvær	Omfang i timer	Samlet for målgrupper
1-2	Påskeverksted	1	2	4
3	Adventsamling	1	2	2
5	Hellig tre kongers-fest	1	3	3
7	Pinsefest	2	5	5
9-10	Feriesprell	4	21	42
12-13	Kode B	5	10	20
13	Salmeslag	3	8	8
15	Reunion	1	4	4
15	Videre	6	12	12
16	Globalløp	1	5	5
17-18	På sporet	3	15	30

Babysang

Olsvik

Aldersgruppe

0

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Barna og deres foresatte er kjent med kirken som bygg, og vant til å være der. De kan et utvalg kjente barnesanger og bygger nettverk. Alle som deltar opplever et fellesskap og de voksne er trygg på sanger som kan brukes til trosopplæring i hjemmet.

Omfang

Antall samlinger / samvær: 30

Totalt antall timer: 60

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 60

Ansvarlig

Kateket I

Kommentarer

Omfanger er regnet ut slik: Hvert semester har vi ca. 15 uker med samlinger. Hver samling varer i to timer. Totalt blir det da 30 samlinger pr. år, og 60 timer.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Gi ord og sanger som kan brukes i hjemmet, og trygghet til å praktisere det, både hjemme og i kirken.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Godnattsang (Kjære Gud), skapelsessanger, Om jeg er liten eller stor, Vær meg nær, å Gud, Min båt er så liten og velsnelsen. 4 Mos 6,22-27

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Leke sammen, synge, det dobbelte kjærlighetsbudet. Bønn, måltidsfellesskap, bordsang.

Arbeidsmåter

Babysang arrangeres to dager i uken, mandag og onsdag, kl. 10.30-12.00. Kateket I har hovedansvaret for samlingene og Kateket I er med på gjennomføringen. Kateket II har ansvar for det administrative rundt tiltaket.

Mandagene legger vi spesielt til rette for de minste babyene (0-6 måneder) og onsdag for de eldste (6-12 måneder). Etter Babysang inviteres deltakerne til måltidsfellesskap og lunsj i Åpen barnehage, kl. 11.30. Babysang er lagt opp som et "drop-in tiltak", hvor deltakerne er med så lenge de vil. Tiltaket er gratis, og lunsjen er gratis. Som en støtte til sang hjemme deler vi ut hefter med tekstene til sangene, pluss at det er mulig å kjøpe en cd, som inneholder flere av sangene vi bruker.

I løpet av en samling lærer vi sanger, har bevegelse til noen av sangene og bruker enkle instrumenter. Det blir en opplevelse for sansene til barna, med lyd, berøring og bevegelse. Vi bruker effekter som såpebobler og stoff-biter. Sangstunden foregår i kirkerommet, hvor vi sitter i en ring, på matter. Sangene er varierte, med temaer som dyr, hav og himmel og kroppen. Vi bruker også rim og regler. Det er en balanse i antall kristne sanger og andre sanger. Hver samling avsluttes med lystenning og sang rundt lysgloben.

Vedlegg:

- Babysang beskrivelse.doc
(/Files?fileID=1c8f3149-83ce-4cf3-bd85-839e6662d083)
- Sanghefte for babysang i Olsvik kirke1.doc
(/Files?fileID=827248f4-0f5c-4f59-b0dc-d38257d110fd)

Trosopplæring i hjemmet

Olsvik

Aldersgruppe

0

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Samlinger for foreldre i tilknytning til trosopplæringstiltak.

Er blitt motivert og utrustet til å ha fokus på trosopplæring i hjemmet.

Omfang

Antall samlinger / samvær: 8

Totalt antall timer: 8

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 8

Ansvarlig

Sokneprest

Kommentarer

Dette gjelder følgende tiltak: Min Kirkebok, Helt Førsteklasses!, Tårnagenthelg, LysVåken, Konfirmasjonstiden, Kode B og Superonsdag.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Bli kjent med materiell og ressurser som kan brukes til trosopplæring i hjemmet.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Dåps- og misjonsbefaling - Matt 28,16-20.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Innføring i bruk av salmer, bønner og dåpslys.

Arbeidsmåter

Når foreldrene er med barna på et tiltak, eller leverer barna/ungdommene, blir de værende igjen i 30 minutt for en prat med en av prestene. I konfirmasjonstiden inviterer vi til et eget foreldremøte.

Forberedelse til barnedåp**Olsvik****Aldersgruppe**

0-0

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Foreldre er bedre kjent med kirkerommet, liturgien og menighetens arbeid, både for barn, unge og voksne. De er bevisst på ansvaret som ligger i dåpens forpliktelse, både for foreldre, faddere og menighet. Foreldre er trygg på den praktiske gjennomføringen av dåpen.

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer: 5

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 5

Ansvarlig

Sokneprest

Kommentarer**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

Gi foreldre trygghet på at de er en naturlig del av menigheten og at de er velkommen i kirken.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Dåps- og misjonsbefaling og Kristi himmelfart, Matt 28,16-20 og Apg 1,1-14, Jesus tar imot barna, Mark 10,13-16

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Be Herrens bønn. Delta i liturgien og salmene. Delta i dåpshandlingen. Bønn for og med barnet. Dåpslys.

Arbeidsmåter

Dåpssamlingene er ca. hver tredje uke. Tidspunkt er mandag kl. 9.30-12.00. Soknepresten har hovedansvaret for det administrative rundt samlingen, med påmelding etc., og for selve dåpen. På den praktiske gjennomføringen av dåpssamlingen bidrar prester og kateketer.

Samlingen består av informasjon, presentasjon av Åpen barnehage og deltakelse på en babysangsamling. Vi deler ut fadderhilsen, brosjyre om Babysang, Åpen barnehage og menighetens tilbud til alle aldersgrupper.

9.30-10.20 er det informasjon om hvorfor vi døper barna våre, hva kirken kan tilby av trosopplæring og praktisk informasjon om selve dåpen i gudstjenesten, inkludert kontaktfadderens ansvar for dåpspakken og tenning av dåpslys. Her deler vi også ut brosjyrer.

10.20-10.30 presenteres de foresatte for Åpen barnehage.

10.30-11.00 er det Babysang, hvor dåpsbarna deltar sammen med barna som går på Babysang til vanlig.

11.30 er det mulighet for å delta på gratis lunsj i barnehagen.

Under gudstjenesten, etter dåpshandlingen, mottar familien et dåpslys, og de får en musikalsk gave i form av solosang, hvor de også mottar teksten til sangen på et kort.

Vedlegg:

- [Fadderhilsen Olsvik.pdf](#)
(/Files?fileID=070e0e2e-9b46-4df4-b43b-2766d84c6900)
- [Invitasjon til dåp for Olsvik menighet.pdf](#)
(/Files?fileID=7be83357-a84e-4056-ad69-cb39fbde81ce)
- [PROGRAM FOR DÅPSORIENTERINGEN.doc](#)
(/Files?fileID=4ced03b9-c3fb-416d-adf5-e787852ad8e2)

Dåpshilsen med gave**Olsvik****Aldersgruppe**

1-3

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Foreldre og barn kjenner til bønner, sanger og bibeltekster til bruk i hjemmet og er informert om kirkens tilbud om trosopplæring, for de aktuelle alderstrinnene.

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 1

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 3

Ansvarlig

Kateket I

Kommentarer

Kateket I overtar ansvaret for at pakkene lages klar. Hvis det er mulig å utfordre frivillige til dette, så er det en fin oppgave. Hvis man vil utvide arbeidet rundt pakkene, kan neste steg være å lage en samling for kontaktfadderne.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Motivere og myndiggjøre foreldrene/foresatte til kveldsbønn, bordbønn, synge og å lese bibelfortellinger. Styrke forholdet mellom kirke og hjem. Utfordre familien til å få et forhold til kirkebygget og resten av menigheten

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Guds barn, Joh 1,9-12. Aftenbønn. Kristne barnesanger.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Bønn. Bordvers. Sang. Lese bibelfortellinger. Gudstjeneste

Arbeidsmåter

Alle som døpes, og som bor i Olsvik menighet, skal få tre gaver, til de tre første årsdagene for dåp, pluss et dåpslys. Under dåpssamlingen får foreldrene beskjed om å finne en kontaktfadder, som skal ha ansvar for gavene, og tenne dåpslyset i gudstjenesten. Pakken med gavene deles ut under gudstjenesten, etter dåpshandlingen. Kontaktfadder tar i mot pakken og tenner dåpslyset. Dersom et barn døpes i en annen kirke, deles pakken ut under dåpssamlingen. Barna som døpes i andre kirker vil ikke motta dåpslys fra oss.

Pakken inneholder tre gaver, tre skriv som skal følge med hver gave, et skriv til kontaktfadder, som forklarer hele opplegget og en frivillig giro. Skrivet som forklarer opplegget blir i tillegg levert ut til kontaktfadder, sammen med pakken (de får altså skrevet i to kopier, en inne i pakken og en løst sammen med pakken). Gavene som ligger i pakken er: Aftenbønnplakat/smekke til første årssdag for dåp, bok med bibelhistorier til andre årssdag og CD med kristne sanger til tredje. Skrivene som følger med hver gave forteller om menighetens tilbud til barn i den aktuelle alderen, i tillegg til å gi nyttig informasjon til hjelp for trosopplæringen i hjemmet.

Kateket I har ansvar for å lage til pakkene. De som har dåpssamling har ansvar for å dele ut pakker til de som ikke har dåp i Olsvik kirke, og en frivillig har ansvar for å dele ut pakker og dåpslys under gudstjenesten.

Hver måned sendes det ut en e-post, hvor vi gratulerer med dåpsdagen og informerer om det som er aktuelt for den gjeldende alder til barnet. Kateket II har ansvaret for å sende ut denne e-posten hver måned.

Vedlegg:

- [1 års dåpshilsen.doc](#)
(/Files?fileID=08949275-e6ca-4de4-a230-c7225df6dc4e)
- [2 års dåpshilsen.doc](#)
(/Files?fileID=3b4accebae96-407d-8502-2bb5a026c55d)
- [3 års dåpshilsen.doc](#)
(/Files?fileID=d6ef6d05-2903-45e0-b098-12a81f727efa)
- [giro kontaktfadder.doc](#)
(/Files?fileID=ae39888c-e1cd-421b-bc0a-45b68d4acadc)

Min Kirkebok**Olsvik****Aldersgruppe**

4

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Barna opplever kirken som et spennende hus og Jesus som venn. De er bevisst på at dette er deres kirke.

Omfang

Antall samlinger / samvær: 6

Totalt antall timer: 12

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 12

Ansvarlig

Kateket II

Kommentarer

Vi arrangerer tiltaket to ganger i året, hver gang med to samlinger i tillegg til gudstjenesten. Alle fireåringene inviteres hver gang (selv om de får bok kun en gang), og derfor teller vi seks samlinger.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Refleksjon over vennskap – hva er en venn?

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Sakkeus, Luk 19,1-10. Den ene sauene og de nittini, Luk 15, 1-7. Skapelsen, 1. Mos. "Hvem har skapt alle blomstene?". Jeg-perlen.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Delta i liturgien og salmene, lære bibelfortelling. Bønn.

Arbeidsmåter

Fireåringene i menigheten inviteres til to kveldssamlinger, kl. 16.00-18.00 i kirken (en ukedag) og en gudstjeneste hvor vi deler ut bok. Dette skjer to ganger i året. Den første samlingen består av en bli-kjent-i-kirken del, hvor vi også leser litt fra boken de skal få, en hobbyaktivitet (f.eks. lage bokmerke), mens foreldrene har en egen samling med fokus på trosopplæring i hjemmet, og avsluttes med enkel middag.

Den andre samlingen er fireåringene med på en øvelse med MiniSing. MiniSing øver 17.15-18.00. Fireåringene møter kl. 17.00, til litt informasjon om hva som skal skje. Så er det med på en vanlig MiniSing-øvelse, for å se om det er noe de kunne tenke seg å være med på. MiniSing-øvelsen består av sang (17.15-17.40, med en liten pause med andakt i midten) og lek (17.40-17.55). Øvelsen avsluttes med en fellesskapssang.

På gudstjenesten opptre MiniSing, og fireåringene får utdelt bok etter kunngjøringene.

Tiltaket arrangeres på Fastelavnssøndag og Høsttakkefest.

Vedlegg:

- [Invitasjon 4 år 2016 vår enkel.pdf](#)
(/Files?fileID=03587a7a-9039-4549-8b7b-bc78ad516668)

Helt Førsteklasses!**Olsvik****Aldersgruppe**

6

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Førsteklassingene i menigheten opplever at også kirken er med når de begynner på skolen. De opplever trygghet ved at menigheten støtter dem og deres skritt inn i skolehverdagen. Barna er kjent med kirken og de som jobber der. De har sunget kristne sanger og opplevd bønn. De har lært om Jesus gjennom boken "Min kirkebok 6". De er kjent med bibelfortellinger, har opplevd bønn og lært minst tre sanger som kan fremføres på gudstjenesten.

Omfang

Antall samlinger / samvær: 5

Totalt antall timer: 11

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 11

Ansvarlig

Kateket I

Kommentarer

Det må inviteres både til samlingene på våren, og til gudstjenesten i august. Derfor blir det fem samlinger; tre kvelder og to gudstjenester (en rett etter kirkeskolen og en i august).

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Forberedelse til skolestart. Vennskap, tilgivelse. Bli kjent med hverandre og de som jobber i kirken. Bli kjent med kirkerommet. Skapelsen og skaperverket. Overgang, ikke være redd, mestre noe nytt.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

1. Mos. kap 1 og 2. Påskefortellingen. Historien om Sakkeus, bryllupet i Kana. Pinsedag, dåpshandlingen og gudstjenesten. Skolestart, å gå, å krysse en grense. Slik sett kan det også tenkes å dra det misjonale aspektet inn. Dåpsperlen.

"Jesus og barna". Velsignelsen. "Den gylne regel". "Min hjelp kommer fra Herren". "Jesus Kristus er i går og i dag den samme".

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Nattverdsfeiring, Vennskap. Kirken min og kirkelige stillinger. Unnskyld/tilgivelse. Liturgi og gudstjeneste.

Sanger: På Golgata sto det et kors, Dine hender er fulle av blomster, Påskemorgen slukker sorgen + en nattverdssalme.

Arbeidsmåter

Alle som fyller seks år i menigheten inviteres til å være med på kirkeskolen. Samlingene er i utgangspunktet mellom vinterferien og påskeferien. Det er tre samlinger på tre torsdager. 1. samling: Bli kjent i kirken. 2. samling: Skapelsen, utedag. 3. samling: Påskevandring og undervisning om nattverd. Torsdagssamlingene er kl. 17.00-20.00. Kateket I har ansvar for planlegging og organisering og gjennomfører samlingene i samarbeid med andre ansatte. På første samling blir foreldre invitert til en egen 30-minutters samling, hvor temaet er

trosopplæring i hjemmet.

Etter samlingene er avsluttet inviterer vi til gudstjeneste med nattverd og utdeling av 6-årsbok, og i august, i forbindelse med skolestart, arrangerer vi skolestartsgudstjeneste.

Vedlegg:

- [Invitasjon 1. klasser 2016.pdf](#)
(/Files?fileID=92a57593-14c0-4a3d-bc79-79068df45ddc)

Tårnagenthelg

Olsvik

Aldersgruppe

8-9

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Barna er trygg i Olsvik kirke, er kjent med bygget og med symbolene og deres betydning. De er kjent med kirkerommets skatter, kirkens bursdag - pinsen og åndens frukter.

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer: 9

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 18

Ansvarlig

Kateket II

Kommentarer

Siden vi inviterer både 8- og 9-åringer må det være to alternerende opplegg. Mye kan være det samme, men det må være litt forskjell.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Utforske kirken og bibelfortellinger. Knytte bibelfortellingene til barnas hverdag

Deltakerne blir utfordret til å løse forskjellige "oppdrag". Barna må samarbeide og lærer på den måten at vi er forskjellige og at ikke alle tenker likt. De får oppleve fellesskap.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Såmannssøndag. Luk 8,4-15. Hemmelighetsperlen.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Lære forskjellige bønner, lære kristne sanger, og spesielt Tårnagent-sangen. Samtale med kristne voksne.

Lære samarbeid, og lære den gylne regel. Gudstjeneste. Bibelfortelling.

Arbeidsmåter

En helg, i slutten av januar, inviterer vi alle åtte- og niåringene i menigheten til Tårnagenthelg. Dette kan legges til Såmannssøndag, dersom det passer. Det er opplegg fra kl. 14.00-19.00 på lørdagen. Søndagen møtes barna kl. 09.30 for å forberede gudstjenesten. Etter gudstjenesten er det kirkecaffe.

Vi starter lørdag med agenttrening, hvor barna går gjennom forskjellige poster/hinder for å bli agenter. Mens barna holder på med dette inviteres foreldrene til en egen 30-minutters samling, hvor temaet er trosopplæring i hjemmet. På siste post får barna utdelt agentbevis. Etter agenttreningen samles barna til en samling hvor man leker litt for å bli litt kjent. For å lære mer om det å være agent, får barna møte politiet og lære hvordan de jobber for å finne spor. Deretter blir det gudstjenesteverksted, hvor barna forbereder gudstjenesten. Det kan være drama, tekstlesing, lage forbønn, bønnvandring, etc. I løpet av kvelden lærer også barna "Tårnagentsangen" med dans, som skal fremføres på gudstjenesten. Etter verkstedet serveres det f.eks. taco. Etter middag besøker ungene klokketårnet gruppevis. De andre har en formingsaktivitet, samtidig. Så arrangerer vi refleksløp/skattejakt (annenhvært år). Refleksløpet går ut på å henge opp 50 refleks, nummerert, dele opp i

grupper, og ved hjelp av en terning lete seg gjennom til den siste refleksjonen. Skattejakten er basert på en rebus som fører gruppene til forskjellige skatter i kirkerommet. Kvelden avsluttes i kirkerommet, med en liten samling.

Søndag møtes vi for å forberede gudstjeneste og øve litt. Gudstjenesten gjennomføres, og etter gudstjenesten inviterer vi til kirkekafe og lek. På gudstjenesten får åtteåringene utdelt boken "Skatten i Liljedal", og niåringene får utdelt "Tre i et tre".

Siden vi arrangerer dette for to årstrinn må det varieres noe fra år til år. Såmannssøndag er alltid tema for søndagen og forkynnelsen. Det som byttes ut fra år til år er formingsaktiviteten og aktiviteten etter den. Vi veksler mellom refleksløp og skattejakt i kirkerommet

Vedlegg:

- [bilde av tårnagentene og politiet1.doc](#)
(/Files?fileID=47643e1d-ec5d-402b-9569-0a4a2e0db74a)
- [Invitasjon Tårnagenthelt 2016 enkel.pdf](#)
(/Files?fileID=a5076a79-4092-4724-a2a6-0f6854ee0aaf)
- [tårnagent plakat1.doc](#)
(/Files?fileID=6bb0721b-2ecd-4bf4-9f0e-9918fbf04486)

LysVåken

Olsvik

Aldersgruppe

11-12

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Barna skjønner at det er viktig å være lys våken overfor Gud, hverandre og det som skjer i samfunnet. De opplever at Gud er lys våken for oss. De er bedre kjent i kirkebygget og har et sterkere inntrykk av at den er deres. Barna opplever seg sett og hørt. De har bedre kjennskap til Herrens bønn.

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer: 16

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 32

Ansvarlig

Kateket II

Kommentarer

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Mulighet til å videreutvikle selvilde og en trygg identitet som Guds barn. Få inspirasjon til å være lys våken ovenfor seg selv, Gud og andre. Reflektere over hvem Gud er for meg.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Herrens bønn, Matt 6,6-13, Jesus som 12-åring i tempelet, Luk 2,41-52. Stillhetsperlen.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Være medarbeidere i gudstjenesten. Be bønner. Synge. Utforske kirkerommet. Arbeide med fortellingen.

Arbeidsmåter

Helgen med første søndag i advent inviteres menighetens elleve- og tolvåringer til å være med på Lys Våken i kirken. De møter kl. 16.00 på lørdagen til velkomst og bli-kjent-samling. Foreldrene inviteres til en egen 30-minutters samling, hvor temaet er trosopplæring i hjemmet. I løpet av lørdagen lærer barna en egen sang, som de opptre med på gudstjenesten søndagen. De har en formingsaktivitet, enten å lage perlearmbånd, basert på Herrens bønn eller en formingsaktivitet knyttet til fortellingen om Jesus som 12-åring i tempelet. Etter formingsaktiviteten er det gudstjenesteverksted, hvor barna er med og forbereder gudstjenesten. Det kan være tenning av adventslys, lese bønner, evangelieprosesjon, lese trosbekjennelse, lage preken basert på temaet, bønnevandring, drama etc. Så kommer en del hvor vi blir kjent med kirkerommet og det som befinner seg der. Deretter spiser vi taco sammen og etter det har vi underholdning med forskjellige leker. Før barna legger seg til å sove i kirkerommet har vi en kveldsavslutning.

Søndagen spiser barna frokost sammen, før de gjør de siste forberedelsene til gudstjenesten. Etter gudstjenesten blir det kirkekaffe, og lek for barna.

Vedlegg:

- [LysVåken invitasjon.pdf](#)
(/Files?fileID=6d5ad47a-631d-40c9-be2f-20861cde7d94)

Velg!**Olsvik****Aldersgruppe**

14

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Er godt informert om det som skjer i konfirmasjonstiden og valgmulighetene. Er introdusert for ungdomsmiljøene i kirken og har blitt presentert for de ansatte.

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 3

Ansvarlig

Kateket I

Kommentarer**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

Livet handler om valg - hvorfor velger jeg som jeg gjør

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Såret for våre overtredelser, Jes 52,13-53,5. Nattens perle.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Bønn - ord, sang og stille.

Arbeidsmåter

Alle 14-åringene i menigheten inviteres til en samling hvor det blir gitt informasjon om konfirmasjonstilbudet i Olsvik menighet. I løpet av kvelden får de presentert de forskjellige gruppene de kan velge, og får generell informasjon om hva det vil si å være konfirmant i kirken generelt og Olsvik kirke spesielt. I forkant av samlingen tas det bilde av hver konfirmant, til et lokalt arkiv. Ledere for de forskjellige gruppene inviteres til å være med og fortelle om sin gruppe og TenSing inviteres til å opptre for 14-åringene.

Konfirmasjonstiden

Olsvik

Aldersgruppe

15

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

De unge er kjent med bibelen og tryggere på seg selv og det de står for. De opplever en kobling mellom dåp og konfirmasjon og har fått økt bevissthet rundt sin egen tro. Ungdommene opplever at de er utfordret på å leve sitt liv i forsakelse og tro, tilbedelse og tjeneste som Jesu Kristi disipler i hjem, menighet og samfunn. De opplever et fellesskap med andre unge i menigheten og at det er plass for dem i kirken.

Omfang

Antall samlinger / samvær: 20

Totalt antall timer: 60

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 60

Ansvarlig

Kateket I

Kommentarer

Samarbeid med TenSing, KRIK, Norges KFUK-KFUM, Sjømannskirken og Kirkens Nødhjelp.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Gudstjeneste, nattverd, død og begravelse, media, rettferdighet og solidaritet. Personlig troshistorie. Ansvar for skaperverket, etisk refleksjon og selvstendige valg.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Bibel, bønn, skapelsen, Jesus og Den Hellige Ånd. Herrens bønn og trosbekjennelsen. Juleevangeliet, Luk 2,1-20, Påskefortellingen, Matt 26,1-28,10, Fadervår, Matt 6,6-13, Sosial rettferdighet, Amos 5,7-15, De ti bud, 2 Mos 19,20; 20,1-20, Den lille bibel, Joh 3,16, Herren er min hyrde, Salme 23. Oppstandelsesperlen og hele Kristuskransen.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Gudstjenestebesøk, andakter og leirer. Erfare evangeliet gjennom handling. Bønn. Sang. Diakoni. Misjon.

Arbeidsmåter

Menigheten har en egen plan for konfirmasjonstiden. Se den for flere detaljer.

Alle som bor i menigheten, og fyller 14 år, inviteres til å være med på konfirmasjonsforberedelser i Olsvik kirke, og til slutt bli konfirmert. Vi sender ut invitasjon til alle medlemmer og tilhørende, og går rundt på skolene for å informere, også til resten. Konfirmasjonsforberedelsene består av gruppesamlinger og fellessamlinger. Konfirmantene er med på gudstjenester, helgeturer og innsamlingssaksjon, for å nevne noe.

Vedlegg:

- [Konfirmanbrosjyre 2015 vev.pdf](#)
(/Files?fileID=feb5edb7-d88d-45fc-ad1d-b0b5914f0232)
- [Organisering av konfirmanntiden.docx](#)
(/Files?fileID=1a56dc86-0055-49e9-a734-15782b91ba48)

- [SEMESTERPLAN H16 KRIK.pdf](#)
(/Files?fileID=97022816-35fa-4f0e-9967-488a21c409fc)
- [SEMESTERPLAN H16 Sjømannskirken, samtale.pdf](#)
(/Files?fileID=48bb2f16-312d-4fe5-922d-e550e9eb7b7c)
- [SEMESTERPLAN H16 Sjømannskirken, Tensing.pdf](#)
(/Files?fileID=5230ed18-26ed-4a4a-b846-f3a5ce6a0440)
- [SEMESTERPLAN H16 Søndagsskolen.pdf](#)
(/Files?fileID=50cb09f9-59f4-4eaa-8b23-6e2cea897fa7)
- [Semesterplan MM høst 2016.pdf](#)
(/Files?fileID=4f8a7e01-0d9b-41f0-b8c2-4eeb446ad4d3)
- [Semesterplan TS høst 2016.pdf](#)
(/Files?fileID=b919a6af-c4ae-4575-a63b-5ab53f332d7a)

Ungdommens julegudstjeneste

Olsvik

Aldersgruppe

16-18

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Ungdommene i menigheten møtes en gang i året, på tvers av sine respektive miljøet. De opplever et samarbeid i planlegging og gjennomføring av gudstjeneste. Den enkelte opplever seg inkludert i fellesskapet og utfordret på tro og identitet.

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 9

Ansvarlig

Sokneprest

Kommentarer

Suksessfaktor: Ungdommene ønsker å møtes.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Mulighet til å videreutvikle selvilde og en trygg identitet som Guds barn. Ta ansvar for skaperverket, utfordres til etisk refleksjon og til selvstendige valg.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

De store ordene: nåde, kjærlighet, solidaritet. Tilgivelse, frelse, synd, forsoning, valg, etikk, sorg, tap, håp
Samuel i tempelet, 1 Sam 3. Kjærlighetsperlen.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Be bønner. Synge. Liturgi.

Arbeidsmåter

2. juledag inviterer vi alle 16-18-åringer i menigheten til å delta på ungdommens julegudstjeneste kl. 12.00.

Gudstjenesten forberedes og gjennomføres i et samarbeid mellom ledere fra alle ungdoms-enhetene i menigheten (TenSing, KFUK-speidere, NSF-speidere). Etter gudstjenesten inviteres det til utvidet kirkekaffe.

Passive tiltak (gjennomføres ikke i år)

Antall passive tiltak:

11

Totalt antall timer:

87

Totalt antall timer samlet for målgrupper:

135

Påskeverksted

Olsvik

Aldersgruppe

1-2

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Deltakerne kjenner til påskefortellingen. Barna er bedre kjent med kirkerommet og har en forventning til høytiden. Påskefortellingen er konkretisert for dem, gjennom kreativt formingsarbeid.

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 2

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 4

Ansvarlig

Kateket I

Kommentarer

Foreløpig er dette kun en idé, som ikke er avklart med barnehagen. Dette er ment som et utgangspunkt for videre dialog.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Bli kjent med kirken. Lære sanger. Høre fortellingen om påsken.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Påskefortellingen, Matt 26,1-28,10

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Sang. Bibelfortellinger. Liturgi.

Arbeidsmåter

Som en idé til videre arbeid kan dette være et tiltak i samarbeid med Åpen barnehage.

Tiltaket arrangeres i fastetiden, tett opp til påske. Kateket I har hovedansvaret for tiltaket, som planlegges og gjennomføres i samarbeid med barnehagen. Andre ansatte hentes også inn for å hjelpe til med gjennomføringen. Alle som vil kan delta på tiltaket, men Kateket I har ansvaret for å invitere målgruppen spesielt.

Vi foreslår at tiltaket blir en del av en langdag i barnehagen og at selve verkstedet starter på sen ettermiddag, slik at alle barn i målgruppen kan delta. Vi starter med påskeverksted i kjelleren, og fortsetter med påskevandring i kirkerommet, tilpasset målgruppen (1-2 år). Vandringen avsluttes med en liten sangstund, før alle inviteres til middag i kjelleren.

Foreløpig er dette kun en idé, som ikke er avklart med barnehagen. Dette er ment som et utgangspunkt for videre dialog.

Adventsamling

Olsvik

Aldersgruppe

3

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Er kjent med innholdet i adventstiden i en kristen tradisjon. Opplever den gode følelsen av å vente på noe bra. Er med i et hyggelig måltidsfellesskap, der man blir kjent med andre familier.

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 2

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 2

Ansvarlig

Kateket II

Kommentarer

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Bli kjent med adventstiden og hva det innebærer. Fortelle om advent og jul. Bygge opp forventning mot det som skal skje.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Juleevangeliet, Luk 2, 1-20, Guds løfte til David og hans ætt, 2 Sam 7, 1-17.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Bibeltekster. Sang. Bønn. Liturgisk farge.

Arbeidsmåter

Kateket II har hovedansvaret for samlingen, og gjennomfører den i samarbeid med frivillige og andre ansatte.

Målgruppen inviteres til en samling i adventstiden, en hverdag fra kl. 16.30 til 18.00. Søsken er også velkommen til å være med. Det hele starter med middag i kjelleren. Deretter blir det engleverksted, hvor barna lager engler, og foreldrene inviteres til en egen samling, hvor det blir satt fokus på trosopplæring i hjemmet. Deretter inviteres barna, sammen med foreldrene, til en tilpasset julevandring i kirkerommet.

Vandringen starter med tenning av lys i lysgloben, mens vi synger "Solbarn, jordbarn". Deretter beveger vi oss i kirkerommet og finner en gave. Rundt gaven prater vi om hvorfor vi feirer jul. Så tar vi med oss gaven frem til adventsstaken, hvor vi synger "Tenn lys". Her åpnes gaven, som inneholder en bok om juletradisjoner og en om engler, mens vi snakker om advent og adventstradisjoner. Til slutt samles vi rundt krybben hvor juleevangeliet blir lest. Barna får bruke sansene sine ved å kjenne på krybben og lukte på røkelse og myrra. Her synger vi "Et barn er født".

Hellig tre kongers-fest

Olsvik

Aldersgruppe

5

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Alle som er tilstede opplever en styrket tilhørighet til kirken. Femåringene i menigheten er blitt bedre kjent med kirken sin. Barna kjenner fortellingen om de hellige tre konger.

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 3

Ansvarlig

Kapellan

Kommentarer

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Bli kjent med kirken. Lære julesanger. Høre julefortellingen.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Juleevangeliet, Luk 2,1-20. Ørkenperlen. Hellig tre kongers dag.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Sang. Bibelfortellinger.

Arbeidsmåter

Første søndag i januar, Kristi åpenbaringsdag, arrangerer vi familiegudstjeneste med påfølgende hellig-tre-kongers-fest (julefest). Gudstjenesten starter kl. 16.00. Barnekorene er med og synger på gudstjenesten. Når gudstjenesten er ferdig kl. 16.40, går vi ned i kjelleren, hvor det blir juletrengang, bevertning og opplegg for barna. I løpet av kvelden kommer de tre kongene med gaver til barna, og forteller om sin reise. Det hele er ferdig til kl. 19.00.

Det settes ned en komite i oktober med fire frivillige som har ansvar for organisering, innkjøp, program og ledelse av festen. Staben tar ansvar for markedsføring til alle som er med i menighetens arbeid for 0-12 åringer, får skriftlig invitasjon på sine respektive samlinger i november og desember. Alle fem-åringene i menigheten inviteres spesielt til å være med på arrangementet.

Et lokalt korps inviteres til å spille til juletrengang.

Pinsefest

Olsvik

Aldersgruppe

7

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Barna vet når kirken har bursdag og hvorfor vi feirer pinse. De kjenner til den hellige ånd.

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer: 5

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 5

Ansvarlig

Kateket II

Kommentarer**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

Utforske pinsens bibelfortellinger. Knytte bibelfortellingene til barnas hverdag. Snakke om den hellige ånd og erfare glede.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Pinsedag, Apg 2,1-13, Talsmannen, Joh 14,16-18, Åndens frukt, Gal 5,16-26. Ørkenperlen.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Høre bibelfortellinger. Bønn. Synge. Gudstjeneste.

Arbeidsmåter

I forbindelse med 2. pinsedagsgudstjeneste, inviteres alle syvåringene i menigheten til å være med på et gudstjenesteverksted, i samarbeid med en speidergruppe i menigheten. Verkstedet kan arrangeres en kveld speidergruppen allerede samles, slik at det også kan være en rekruttering til deres arbeid. På verkstedet forbereder barna innslag og elementer til gudstjenesten. Det kan være sang, drama, dans, bønner, tekstlesning, kollekt, bønnvandring, etc. Det forberedes også kirkekaffe i det fri, med salg av grillmat. Tema for kirkekaffen er bursdagsfest. Verkstedet er f.eks. tirsdag fra kl. 18.00-20.00.

På gudstjenesten 2. pinsedag, i Alvøen, er barna med og har ansvar for plukking av blomster til å pynte med. Det pyntes også med bursdagseffekter, for å vise at pinsen er kirkens bursdag. De møtes kl. 11.00 for å plukke blomster og forberede gudstjenesten. Gudstjenesten starter kl. 12.00 og gjennomføres i samarbeid med barna og speidergruppen. Etter gudstjenesten er barna med og har ansvar for kirkekaffen. Pengene som kommer inn går til samme formål som kollekten ellers.

En idé til bruk i gudstjenesten er Den norske Israelsmisjon sitt opplegg for å bygge Jerusalem slik det så ut den første pinsen.

Tiltaket er i samarbeid med Loddefjord menighet. Hovedansvaret for gudstjenesten veksler mellom Olsvik og Loddefjord menighet. De andre nabomenighetene (Nygård, Laksevåg, Sælen og Fyllingsdalen) inviteres til å være med også.

--

Feriesprell**Olsvik****Aldersgruppe**

9-10

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Barna har mer kunnskap om skaperverket og om hvordan vi kan ta vare på det og miljøet, og vise omsorg for hverandre. Menigheten er et åpent og inkluderende fellesskap som har øynene åpne for hverandre og for Guds skaperverk.

Omfang

Antall samlinger / samvær: 4

Totalt antall timer: 21

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 42

Ansvarlig

Diakon

Kommentarer

Tom Sverre Tomren - miljø.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Fellesskap og samarbeid med andre barn. Fokus på skaperverket. Ressursforvaltning og eget forbruk. Konkretisere skapertanken og betydningen den har for menneskers hverdag og livsførsel.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Frans av Assisi. Skapelsen (1 Mos 1-3,24). Sosial rettferdighet (Amos 5,7-15). Diakoni og miljøvern. Hemmelighetsperlen og Gudsperlen.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Sang, bønn, lystenning. Høre bibelfortelling.

Arbeidsmåter

I slutten av sommerferien inviteres alle barn i menigheten, fra 9 til 10 år, til Feriesprell. Tiltaket består av opplegg de tre virkedagene før skolestart og en gudstjeneste den påfølgende søndagen. Barna møter kl. 09.00 og opplegger er ferdig kl. 15.00. Hver dag starter med en samlingsstund i kirken, med ord for dagen og sang. På samme måte avsluttes hver dag med samling. Den første dagen går vi tur på Grøntuen og griller. Den andre dagen besøker vi Strutsefarmen i Fyllingsdalen. Siste dagen arrangerer vi alles bursdagfest (alle skal kle seg i ytterklær etter når på året de har bursdag). Vi lager taco og pynter til bursdag, sammen.

I løpet av dagene er barna med på å forberede et eller flere innslag til gudstjenesten. Det kan være en formingsting som stilles ut, bilder de har tatt, bønner, bønnevandring, drama, etc.

Temaet for samlingene er skapelsen, forvalteransvaret og miljøvern. Vi bruker materiell fra loop.no, sammen med bibelfortellinger. Mulige samarbeidspartnere kan være speideren og miljøheimevernet.

Siden dette er noe barna inviteres til å være med på to år på rad er det viktig at man har to opplegg som rullerer. De kan være lik på noen områder, men må også være forskjellig, slik at det blir meningsfullt for barna å være

med to ganger.

Kode B**Olsvik****Aldersgruppe**

12-13

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Barna har noe å delta på etter LysVåken. Barna klarer å bruke Bibelen og er forberedt på å motta Bibel på en gudstjeneste. De er motivert til og har gode verktøy for å lese i Bibelen.

Omfang

Antall samlinger / samvær: 5

Totalt antall timer: 10

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 20

Ansvarlig

Kateket II

Kommentarer

I dette tiltaket deler vi ut bibelen til 13-åringene. Vi bruker konfirmanbibelen, og intensjonen er at de beholder den til de blir konfirmanter. De som fremdeles har bibelen når de blir konfirmanter mottar i stedet boken "En helt overkommelig bibel" under presentasjonsgudstjenesten for konfirmanter.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Relasjoner og vennskap. Selvilde. Guds høyt elsket barn. Finne et språk for egen livs- og troshistorie. Bibelen har betydning i eget liv.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Bibelkunnskap. Den store fortellingen (Frelshistoriske linje). Skapelsen. Moses. Jesus og barna. Herrens bønn og generell bønn. Sakramentene. Kirkens tradisjon og høytider. Stillhetsperlen og nattens perle.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Bibelbruk. Fellesskap og medarbeiderskap. Sang og musikk. Bønn. Gudstjenesteforberedelse og gudstjenestefeiring.

Arbeidsmåter

Alle 12- og 13-åringer i menigheten inviteres til å delta på Kode B. Det består av fire samlinger i februar/mars, på en ukedag, og avsluttes med en gudstjeneste på Fastelavnssøndag, sammen med utdeling av Min kirkebok til fire-åringene i menigheten. Samlingene varer i to timer og er bygget opp slik: Introduksjon av temaet, praktisk gruppeoppgaver og aktiviteter, hjelp til samtaler og en kort avslutning med bønn. Midtveis i samlingen blir en pause med enkel servering. Aktivitetene er f.eks. leker, sang og dans. Gjennom samlingene tilnærmer vi oss bibelen fra forskjellige innfallsvinkler. Barna utfordres til selv å finne ut av koder, oppgaver og fakta. På den første samlingen inviteres foreldrene til å være med på en egen 30-minutters samling, hvor temaet er trosopplæring i hjemmet.

På gudstjenesten blir barna presentert og får utdelt sin egen bibel. 12-åringene får Det nye testamentet og 13-åringene får hele bibelen. Etter gudstjenesten blir det kirkekaffe og lek.

Selv om dette er et tiltak til to aldersgrupper, anser vi møtet med bibelen så viktig, at det ikke er nødvendig å

varierte opplegget fra år til år. Dette er en god repetisjon å ha med seg. Det som derimot blir variasjon for det enkelte barnet, er at det får utdelt NT det ene året og hele bibelen det andre.

Salmeslag

Olsvik

Aldersgruppe

13

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Ungdommene er kjent med noen av de sentrale salmene. De har fått innblikk i hva det vil si å være med i ungdomsarbeid i menigheten og kjenner til Olsvik TenSing. De er bedre kjent med kirken sin og hva som skjer i menigheten.

Omfang

Antall samlinger / samvær: 3

Totalt antall timer: 8

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 8

Ansvarlig

Kateket II

Kommentarer

Etter opplegget til salmeslag.no. Skal også fungere som rekruttering til TenSing.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Alle er verdifulle i seg selv. Håpet om noe mer etter dette livet. Jesus som venn og Den hellige ånd som trøster. Nestekjærlighet, solidaritet, omtanke. Vern om skaperverket.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Deg være ære, Blott en dag, Påskemorgen, Kristus er verdens lys, O bli hos meg, Overmåte fullt av nåde, Jeg vil gi deg o Herre min lovsang, Kjære Jesus når eg bed, Hellig, hellig, hellig, Jeg er i Herrens hender, Eg veit i himmerik ei borg, Deg å få skode, Deilig er jorden.
Nattens perle.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Sang, salmetekst og fellesskap. Bønn. Gudstjeneste.

Arbeidsmåter

Tidlig på høsten inviteres alle 13-åringene i menigheten til å være med på to øvelser med Olsvik TenSing. Øvelsene er tirsdager fra 19.00-21.30. På øvelsene deles alle inn i passende antall lag, som så øver inn hver sin salme. Etter de to øvelsene, møtes lagene til salmeslag på en Gospelnight, fredagen etter siste øvelse. Det blir en annerledes Gospelnight, hvor selve salmeslaget tar mye av tiden. Salmeslaget gjennomføres ved at hvert lag presenterer sin salme, og et dommerpanel avgjør hvilket bidrag som er best. Det vinnende laget får fremføre salmen sin en gang til.

Reunion

Olsvik

Aldersgruppe

15

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

De unge opplever at de er ønsket i kirkens fellesskap. Menigheten får flere frivillige til menighetsarbeidet og flere deltakere på ledertrening.

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 4

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 4

Ansvarlig

Kateket I

Kommentarer

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Løfte blikket og se videre. Utfordre valgene for fremtiden. Minne dem på grunnlaget i menigheten.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Jesus er veien, sannheten og livet, Joh 14,6, Herren er vår Gud, 5 Mos 6,4-9.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Lederskap. Hjelpe andre. Praktisk kristendom.

Arbeidsmåter

I slutten av september, høsten etter man er blitt konfirmert, inviteres man til en gjenforeningsfest, en kveld fra 18.00-22.00. Samlingen starter med en velkomst, og en liten runde med presentasjon, hvor konfirmantene reiser seg etter hvert som deres gruppe blir nevnt. Her blir det også en mimring, med bilder og video fra konfirmasjonstiden. Deretter blir det et passende foredrag med en invitert gjest, som skal være både oppbyggende og underholdende. Så serveres det mat, gjerne koldtbord. Som et lite avbrekk i maten blir det en sang, eller et annet underholdningsinnslag. Til slutt blir det en avslutning med en liten andakt, og invitasjon til å være med videre i menighetens arbeid. Spesielt inviteres de til å delta på "Videre".

Videre

Olsvik

Aldersgruppe

15

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Ungdommene erfarer at de har et møtested med rom og muligheter for fellesskap, utvikling av tro, identitet og talenter. De blir utfordret på å finne sin plass i menigheten og får tilbud om å være med på ledertrening.

Omfang

Antall samlinger / samvær: 6

Totalt antall timer: 12

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 12

Ansvarlig

Kateket I

Kommentarer

Alle konfirmanter inviteres til å være med på tiltaket. Evt. kalle det Brød & pizza?

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Selvilde. Lære mer om seg selv og sin egen tro. Bli bevisst på min plass i det kristne fellesskapet.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Vekke interesse og styrke kunnskap rundt bibelske spørsmål. Kirkens verdensvide fellesskap og oppdrag. Misjon og økumenikk. Oppstandelsesperlen.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Jesus og Tomas, Joh 20,24-29, En far som ventet, Luk 15,11-32, Den nye himmel og jord, Åp 1,1-2;21,1-5

Arbeidsmåter

Høsten etter 15-åringene er konfirmert, inviteres de til å være med videre i menighetens arbeid, og spesielt på tiltaket "Videre". Dette tiltaket består av seks samlinger, en kveld i uken, fra kl. 18.00-20.00. Samlingene består av et filmklipp om temaet, en praktisk oppgave, spørsmål og skriftsteder til samtale og en avslutning med enkel liturgi. Hver samling starter med et enkelt måltid.

Globalløp

Olsvik

Aldersgruppe

16

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

De unge er med på å samle inn penger til et KFUK-KFUM sin Globalaksjon. De har aktivt engasjert familie, venner og nærmiljø til å bidra til aksjonen. De opplever at kirken er solidarisk i et globalt perspektiv. De har sett diakoni i praksis og selv gjort en diakonal innsats.

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 5

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 5

Ansvarlig

Kateket I

Kommentarer

Her kan vi vurdere å gi inntekten til Nådehemmet.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Oppleve seg selv som del av en større sammenheng i kirken og verden. Erfare sammenhengene mellom det lokale og det globale. Bevissthet om kirkens omsorgstjeneste og samfunnsoppdrag. Kamp for rettferdighet og fred. Solidaritet, ansvar og etisk bevissthet som viktige sider ved livet.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Diakoni. Misjon (bistand og utviklingsarbeid, økumenikk og dialog). Diakoni og misjon som kirkens dypstrukturer. Rettferdighet og nestekjærlighet. Solidaritet og ansvar. Etisk bevissthet og radikaliserings gjennom Jesu forkynnelse. Vern om skaperverket.

Salme 104, versene 1-24. 1 Korinterbrev 15. Sefanja 3, 17-18. Matteus 5, 9. 1. mos. (1-25) 26 – 28. Johannes 13, vers 34 og 35. Luk 10,38-42 - Den barmhjertige samaritan.

Kjærlighetsperlen.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Planlegge, organisere og gjennomføre aksjon, (og gudstjeneste). Dialog. Samarbeid og samvær. Aktuelle problemstillinger og samfunnsspørsmål i lys av det kristne oppdrag. Personlige fortellinger. Gudstjeneste og liturgi. Idrett, musikk, mat, mennesker. Involvering og ungt ansvar (medarbeiderskap).

Arbeidsmåter

Dette tiltaket arrangeres i samarbeid med lokale idrettslag i midten av juni. Vi inviterer spesielt 16-åringene i menigheten til å være med, men i samarbeid med idrettslagene blir vi enige om hvilke alderstrinn arrangementet skal være åpen for (f.eks. 16-18-åringer). Tiltaket arrangeres en lørdag og starter med felles samling i kirken kl. 12.00. Samlingen består av en enkel liturgi med blant annet bønn for dagen og presentasjon av formålet for innsamlingen. Kl. 13.30 er det felles oppvarming utenfor kirken. Det markeres opp en rute på ca. 500 meter. Kl. 14.00 går startskuddet for globalløpet, og man ser hvor mange runder man klarer å løpe på en halv time. Etter løpet kan de som vil ta en dusj på den videregående skolen, og så er det kiosk med salg av grillmat på kirkebakken. Kl. 15.30 samles man igjen i kirken. Her annonseres vinneren, evt kåring av beste kostyme, mest

kreative måte å komme seg gjennom ruten, etc. Det hele avsluttes med en enkel liturgi i kirken.

På sporet**Olsvik****Aldersgruppe**

17-18

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

De unge opplever å være i naturen, i bevegelse og i stillhet. De opplever at kirken er et sted for å markere overganger i livet og at kristen tro gir en retning i livet og en bekreftelse av menneskets verdi. De erfarer en tro som utfordrer til å ta modige valg for jorden, våre medmennesker og oss selv.

Omfang

Antall samlinger / samvær: 3

Totalt antall timer: 15

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 30

Ansvarlig

Kapellan

Kommentarer

Basert på det nasjonale breddetiltaket med samme navn.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Hva er meningen med livet? Hvor skal jeg? Ta valg. Opplevelser: stillhet, ikke hast, ensomhet, innsats, enkelhet, gode gaver, middelaldervisdom.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

1. trosartikkel: Gleder over skaperverket.

Bibelfortellinger: Herren er min hyrde. Guds rike er som sennepsfrøet. Jesus og den rike unge mannen.

Tolleren og fariseeren.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Friluftsgudstjeneste. Oppleve fellesskap og undring gjennom pilegrimsvandring. Det dobbelte kjærlighetsbud.

Se egne behov i lys av fellesskapets beste. Diakoni – vern om skaperverket. Kjærlighetsperlen.

Arbeidsmåter

I slutten av mai inviteres alle 17-18-åringer i menigheten til å være med på tiltaket, som arrangeres i samarbeid med idrettslagene og speiderne.

Det hele starter på fredagskvelden med Gospelnight, hvor Olsvik TenSing også inviteres til å være med. Her blir helgen introdusert, og de som vil kan lage sin egen pilegrimsstav. De som ønsker det kan overnatte i kirkekjelleren. Lørdag starter med frokost i kirken, og resten av dagen brukes på en pilegrimsvandring i passende lengde. Stoppsteder hvor man kan oppleve en ny dimensjon av pilegrimsvandring, legges inn i vandringen. På lørdagskvelden blir det gudstjenesteverksted, spill og underholdning i kjelleren i kirken. Søndag blir det igjen frokost, før vi feirer gudstjeneste sammen. Dette kan være en friluftsgudstjeneste. Deltakerne på tiltaket er med og lager gudstjenesten.

Øvrige tiltak

MiniGudstjeneste

Olsvik

Aldersgruppe

0-5

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Samling i kirkerommet, kl. 11.00 en onsdag i måneden, for barn med foreldre i Åpen barnehage, med enkel liturgi, sanger, orgelspill og fortelling. Rundt 20 barn med foreldre deltar.

Barna har opplevd å ringe med kirkeklokken og har vært med å oppleve kirkerommet og enkel liturgi. De har hørt orgelet, og sunget sanger til orgelmusikk. De har blitt fortalt enkle bibelfortellinger med visuelle hjelpemidler. Foreldrene har lært fortellinger, sanger og liturgi som også kan brukes til trosopplæring i hjemmet.

Ansvarlig

Kateket I

Småbarnssang

Olsvik

Aldersgruppe

1-3

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Sangstund for barn med foreldre i kirkerommet, kl. 17.30-18.15, hver onsdag.

Ansvarlig

Kateket II

Julevandring

Olsvik

Aldersgruppe

3-5

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Stasjonsbasert vandring gjennom julefortellingen i 30 min, ved bruk av rekvisitter, sang, musikk og fortelling. Omtrent 250 barn deltar hvert år.

Kjenner innholdet i juleevangeliet og er bedre kjent med kirkerommet. Barna opplever en forventning til høytiden som kommer.

Ansvarlig

Kateket II

Olsvik MiniSing

Olsvik

Aldersgruppe

3-6

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Sangkor med øvinger i menighetssalen, hver onsdag kl. 17.30-18.15. Rundt 20 medlemmer.

Gi barna gode opplevelser med sang og musikk og en inngangsport til å lære mer om kristendommen.

Ansvarlig

Kateket II

Søndagsskole

Olsvik

Aldersgruppe

3-12

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Undervisning under gudstjenesten, tilrettelagt for barna med sang, fortelling og aktiviteter. Rundt 10 barn på hver samling.

Ansvarlig

Kateket I

Påskevandring

Olsvik

Aldersgruppe

4-6

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Stasjonsbasert vandring gjennom påskefortellingen i 30 min, ved bruk av rekvisitter, sang, musikk og fortelling.

Kjenner til påskefortellingen. Barna er bedre kjent med kirkerommet og har en forventning til høytiden.

Ansvarlig

Kateket II

Shine

Olsvik

Aldersgruppe

6-12

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Sangkor med øvinger i kirkerommet hver onsdag kl. 16.30-17.30. Omtrent 30 deltakere.

Ansvarlig

Frivillig

Skolegudstjenester

Olsvik

Aldersgruppe

6-18

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Gudstjenester på dagtid, i samarbeid med skolene, hvor skoleelever inviteres til å være med, og til å delta.

Kjenner til julefortellingen. Barna og ungdommene er bedre kjent med kirkerommet og har en forventning til høytiden.

Ansvarlig

Sokneprest

Superonsdag

Olsvik

Aldersgruppe

7-12

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Samling på en onsdag ettermiddag, med felles start og slutt, og oppdeling i ulike aktiviteter. Enkel middagsservering.

Barna kjenner til bibelfortellinger.

Legoklubb/barnas/kor (middag, kafé for voksne, å la KM-Kluzz)

Ansvarlig

Kateket II

Vedlegg:

- [LEGOKLUBBEN - Plakat.pdf](#)
(/Files?fileID=ccadae99-ff4d-4224-8361-c32651352e9b)
- [Legoklubben 2013 - invitasjon.pdf](#)
(/Files?fileID=dc2447bf-7b0e-45a2-ac95-cc61116fea37)

1. Loddefjord KFUK speidere

Olsvik

Aldersgruppe

7-18

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Speidergruppe som samles hver tirsdag kveld i sine egne lokaler. Omtrent 40 medlemmer.

Opplæring og undervisning i speiding innenfor KFUK-KFUM. Samle jenter og skape et godt speidermiljø.

Ansvarlig

Frivillig

Olsvik TenSing**Olsvik****Aldersgruppe**

13-18

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Øvelse med kor, band, dans, drama og teknikk hver tirsdag kl. 19.00-21.30 i hele kirken. Omtrent 50 medlemmer.

Skape et godt, alternativt miljø for ungdommene i nærmiljøet, med spesielt fokus på sang, musikk, drama, lyd og lys. Fokus på ledertrening, ungt ansvar, voksent nærvær.

Ansvarlig**Ungdomsklubb****Olsvik****Aldersgruppe**

14-18

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Ungdomsklubb en gang i uken i kjelleren, eller utendørs.

Ha et tilbud til ungdom i menigheten som ikke ønsker å være med i TenSing. Jevnlige samlinger, ikke åpent hus men bindende opplegg. Kanskje friluftsklubb?

Ansvarlig

Frivillige

Gospelnight**Olsvik****Aldersgruppe**

15-18

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Ha et jevnlig tilbud om gospelnights for ungdom og voksne på fredagskvelder. F.eks. månedlig.

Ansvarlig

Sokneprest

KRIK/SportY

Olsvik

Aldersgruppe

15-18

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Ungdom har et tilbud om sportslig aktivitet i regi av kirken, en gang i uken.

Ansvarlig

Frivillige

MILK

Olsvik

Aldersgruppe

16

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Ledertrening med cirka en samling i måneden, enten lokalt eller i samarbeid med andre menigheter. Praksis i egen menighet. Cirka 10 deltakere.

Ansvarlig

Kateket I

LIV

Olsvik

Aldersgruppe

17

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Ledertrening i samarbeid med Bjørgvin KFUK-KFUM. Praksis i egen menighet. Cirka fem deltakere.

Utruste til konkrete lederoppgaver i menighetens barne- og ungdomsarbeid. Være med i et kristent fellesskap. Knytte relasjoner til ledere fra andre menigheter.

Ansvarlig

Kateket I